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Indledning 
a) Resumé 

 

Årsberetningen dækker perioden fra den 1. oktober 2021 til den 30. september 2022. 

Årsberetningen er dannet på baggrund af i alt 3.419 studerende, der har været til eksterne 

prøver/eksamener ud fra i alt 235 allokeringer af ekstern censur fordelt over de 5 uddannelser som 

censorkorpset omfatter. 

Censorformandskabet har ikke adgang til antal STÅ i perioden, og derfor vides det ikke hvor 

mange studerende der i samme periode har deltaget i intern prøve i et fagmodul 

Nærværende årsberetning er baseret på oplevelser og fakta for ovenstående periode. Den er 

ligeledes baseret på både eksaminatorer og censorers rapporter fra gennemførte prøver og 

eksaminer inden for fagområdet ”Handel og logistik”. 

Generelt er allokeringen overvejende foregår uproblematisk og godt fra Censorsekretariatet i 

Aalborg. Der har i årets løb været 13 ”ad-hoc” allokeringer, heraf 10 for uddannelsen PBA e-

handel. Der er generel ros og tilfredshed i rapporterne fra censorerne til sekretariatet, og fra 

Censorformandskabets side er der et indtryk af et rigtig godt samarbejde. 

Censorformandskabet vil derfor gerne takke uddannelsesinstitutionerne, censorerne, de faglige 

fællesudvalg og Censorsekretariatet for et rigtig godt samarbejde. 

b) Formål med og målgruppe for årsberetningen 

 

I Censorformandskabets årsberetning er der opsamlet forskellig viden om uddannelserne. 

Beretningerne kan bruges som baggrundsviden i det faglige fællesudvalg for området, 

uddannelsesinstitutionernes ledelse og/eller i faggrupper på de enkelte uddannelsessteder med 

det formål at løfte kvaliteten i uddannelserne og vilkårene for censorernes arbejde. 

Censorkorpset for Handel og Logistik er et nyskabt fagområde, der dækker de 5 uddannelser: 

• Logistikøkonom  

• Handelsøkonom 

• Handelsøkonom (deltid) 

• PBA i Value chain management  

• PBA i E-handel 

Censorkorpset for Handel og Logistik blev skabt den 1. oktober 2021 ved en opdeling af det 

tidligere Censorkorps for Salg og Markedsføring, der omfattede 20 uddannelser i den forgangne 

perioder. Det er således kun begrænset muligt at sammenligne med tidligere årsberetninger. 
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Censorformandskabets arbejde 
a) Censorformandskabets målsætninger for beskikkelsesperioden og en løbende opfølgning 

på disse 

 

Der har fra formandskabets side været et fokus på at etablere dette censorkorps, der som bekendt 

er nyskabt. 

I forhold til uddannelserne i PBA e-handel og PBA Value Chain Management er der yderligere 

blevet rekrutteret flere censorer, idet de to uddannelsesnetværk har meldt ind, at der har været 

udfordringer i forhold til at allokere censorer til eksamener. Det må dog erkendes at mens dette 

med al sandsynlighed har formindsket problematikken, så består udfordringen stadigvæk. 

I forhold til datagrundlaget, så bemærkes det positivt at der er modtaget evalueringer fra 97% af 

censorer for de allokeringerne, som der er blevet foretaget. 

Der er ligeledes modtaget 202 evalueringer fra eksaminatorer på de 235 allokeringer som er sket i 

perioden. 

I forhold til at dette censorkorps er nyetableret har der været en mindre udfordring i forbindelse 

med dataudtræk fra censorsekretariaet. Dette skyldes dels en teknisk forhindring i at trække data 

for censorkorpset som helhed samt at de forskellige uddannelser evalueres med forskellige sæt 

spørgsmål, hvor kun cirka 60% af spørgsmålene går igen for alle 5 uddannelser. 

Censorsekretariatet er blevet gjort opmærksom på problemstillingen og har vejledt 

censorformandskabet til at arbejde indenfor de rammer, som dette giver. 

Dette betyder konkret at der i vurderingen af uddannelserne er blevet fokuseret på de 

evalueringsspørgsmål som er fælles for hele censorkorpset. Dette vurderes ikke at være en 

forhindring for at opstille årsberetningen. 

b) Emner drøftet på censorformandskabsmøderne 

 

På censorformandskabsmøderne er der blevet drøftet den akutte stigning i hastecensur og ad 

hoc allokeringer, hvilket har resulteret i en planlagt forøgelse af censorkorpset. Der er 

yderligere blevet drøftet introduktionsmøder, formandskabsmøder og årsberetninger. 

c) Opsummering af kontaktmøder med institutioner og uddannelsesnetværk 

 

Der har været løbende møde med flere uddannelsesnetværk, hvor hovedtemaet har været 

samarbejde, samt udviklingspunkter for uddannelserne generelt. Her vurderes det på 

baggrund af mødeindhold og feedback, at møderne har været gavnlige for begge parter. 

d) Opsummering af introduktionsmøder 

 

Der er blevet afholdt et online introduktionsmøde for nye censorer, hvor censorkorpsets funktion og 

arbejdsgang blev præsenteret. Det er evalueret som positivt. 

e) Opsummering af evt. høringssvar 

 

Der har i perioden ikke været nogle høringssvar. 
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Vurdering af uddannelserne på udbudsniveau i forhold til:  
f) Kvalitet 

 

I forhold til kvalitet er det valgt i denne årsberetning at tage udgangspunkt i censorernes vurdering 

af spørgsmål ”Tog udprøvningen udgangspunkt i læringsmålene?” 

Overordnet set vurderer censorerne at det lykkes i meget høj grad. 

Der bemærkes dog et punkter omkring tværfaglighed og lokal tilpasning. 

Enkelte censorer har bemærket at det i højere grad er muligt for institutioner at tilpasse en 

studieordning til lokale forhold, herunder også på formelle forhold. Der udtrykkes en bekymring 

over at disse lokale tilpasninger kan give uens kvalitet på tværs af uddannelsesstederne. 

Andre censorer har bemærket at særligt de to PBA-uddannelser gerne afprøver tvær- eller 

flerfagligt. I enkelte tilfælde er det oplevet at eksaminator i en tvær- eller flerfaglig eksamen har 

fokuseret på en bestemt faglighed, hvilket muligvis kan være problematisk for den samlede 

kvalitet, såfremt dette er et udtryk for at undervisningen også har haft dette fokus. 

Tabel 1 – Kvalitet, udtræk fra censorsekretariatet for perioden 1.oktober til 30. september 
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slet ikke      - 0% 

i mindre grad      0 0% 

i nogen grad   1 1 1 3 1% 

i høj grad 6 16 2 14 3 41 17% 

i meget høj grad 34 50 5 43 39 171 73% 

Intet svar 7 6 1 1 5 20 9% 

I alt 47 72 9 59 48 235 100% 

Spørgsmål til censorer: Tog udprøvningen udgangspunkt i læringsmålene? 

 

 

g) Niveau 

 

I forhold til niveau er det valgt i denne årsberetning at tage udgangspunkt i censorernes vurdering 

af spørgsmål ”Matchede prøvens faglige niveau kvalifikationsrammen for uddannelsen?” 

Overordnet set vurderer censorerne at det lykkes i meget høj grad. 

Særligt roser censorer prøverne for at tage sigte mod de praktiske problemstillinger, som 

uddannelserne sigter imod. 
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Tabel 2 – Niveau, udtræk fra censorsekretariatet for perioden 1.oktober til 30. september 
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slet ikke      - 0% 

i mindre grad      0 0% 

i nogen grad   1 1  2 1% 

i høj grad 11 16 3 11 6 47 20% 

i meget høj grad 31 56 5 47 39 178 76% 

Intet svar 5 0 0 0 3 8 3% 

I alt 47 72 9 59 48 235 100% 

Spørgsmål til censorer: Matchede prøvens faglige niveau kvalifikationsrammen for uddannelsen? 
 

h) Indhold 

 

I forhold til indhold er det valgt i denne årsberetning at tage udgangspunkt i censorernes vurdering 

af spørgsmål ”Har der overvejende været enighed om vægtningen af de enkelte læringsmål under 

votering?” 

Overordnet set vurderer censorerne at det lykkes i meget høj grad. 

Tabel 3 – Indhold, udtræk fra censorsekretariatet for perioden 1.oktober til 30. september 
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slet ikke      0 0% 

i mindre grad      0 0% 

i nogen grad    2  2 1% 

i høj grad 6 11 3 17 6 43 18% 

i meget høj grad 36 61 6 39 37 179 76% 

Intet svar 5 0 0 1 5 11 5% 

I alt 47 72 9 59 48 235 100% 

Spørgsmål til censorer: Har der overvejende været enighed om vægtningen af de enkelte 
læringsmål under votering? 
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i) Eksamensforløb 

 

I forhold til eksamensforløb er det valgt i denne årsberetning at tage udgangspunkt i censorernes 

vurdering af spørgsmål ”Blev prøven gennemført på en velfungerende måde?” samt 

eksaminatorernes vurdering af ”Havde censor samlet set forstået sin rolle som censor?” 

Overordnet set vurderer censorerne at det lykkes at gennemføre prøverne i meget høj grad. 

Ud fra kommentarer for de enkelte svar for ”slet ikke” og ”i mindre grad” er der med høj 

sandsynlighed tale om respondentfejl (dvs. spørgsmålet er blevet misforstået), idet f.eks. to 

censorer, der har svaret ”slet ikke” begrunder dette med hhv. ”den studerende udeblev” og ”skriftlig 

eksamen”. 

Enkelte andre censorer udtrykker dog mindre bekymringer over afviklingen af online eksamener og 

efterlyser klarere retningslinjer, hvis f.eks. den studerende mister eller har en dårlig forbindelse 

under en eksamen. 

En anden censor roser afvikling af gruppeeksamener som givende. 

Tabel 4 – Eksamensforløb, udtræk fra censorsekretariatet for perioden 1.oktober til 30. september 
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slet ikke 1   1  2 1% 

i mindre grad  1    1 0% 

i nogen grad 2 1 1   4 2% 

i høj grad 7 8 2 8 2 27 11% 

i meget høj grad 32 61 6 50 43 192 82% 

Intet svar 5 1 0 0 3 9 4% 

I alt 47 72 9 59 48 235 100% 

Spørgsmål til censorer: Blev prøven gennemført på en velfungerende måde? 

 

Ligeledes vurderer eksaminatorerne at censorerne i meget høj grad havde forstået deres rolle som 

censor. 

I de enkelte tilfælde, hvor eksaminator har vurderet at censor ikke eller kun i nogen grad har 

forstået sin rolle som censor, så begrundes dette med at censor ikke har vægtet de akademiske og 

teoretiske aspekter af afprøvning, ikke tager rollen som tidtager eller kun er overfladisk forberedt. 

Det bemærkes dog fra censorformandskabet at ingen af disse vurderinger har givet anledning til at 

der er blevet taget kontakt til censorformandskabet. Vurderingerne vil således indgå i 

overvejelserne om genbeskikkelse til næste periode. 

Rent regneteknisk bør det her oplyses at tallet ”-7” ud for ”intet svar” for PBA e-handel skyldes at 

der samlet er 66 svar på 59 allokeringer. Dette beror på at mens en enkelt allokering kun har en 
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censor, så kan der være flere eksaminatorer tilknyttet. Dette betyder yderligere at de udregnede 

procenter ikke er retvisende. 

Tabel 5 – Eksamensforløb, udtræk fra censorsekretariatet for perioden 1.oktober til 30. september 
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slet ikke    2  2 1% 

i mindre grad      0 0% 

i nogen grad  1 1 1 4 7 3% 

i høj grad 2 17 1 4 3 27 11% 

i meget høj grad 24 43 7 59 33 166 71% 

Intet svar 21 11 0 -7 8 33 14% 

I alt 47 72 9 59 48 235 100% 

Spørgsmål til eksaminator: Havde censor samlet set forstået sin rolle som censor? 

 

j) Aftagerrelevans (employability) 

 

I forhold til aftagerrelevans er det valgt i denne årsberetning at tage udgangspunkt i censorernes 

vurdering af spørgsmål ”Var prøvens indhold fagligt relevant for uddannelsens primære aftagere?” 

Overordnet set vurderer censorerne at det lykkes i meget høj grad. 

Enkelte censorer roser her igen uddannelsesinstitutioner for at afprøve de studerende i relevante 

praksisnære situationer. 

Tabel 6 – Aftagerrelevans, udtræk fra censorsekretariatet for perioden 1.oktober til 30. september 
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slet ikke      0 0% 

i mindre grad      0 0% 

i nogen grad   1 1  2 1% 

i høj grad 8 14 2 7 4 35 15% 

i meget høj grad 34 58 6 51 41 190 81% 

Intet svar 5 0 0 0 3 8 3% 

I alt 47 72 9 59 48 235 100% 

Spørgsmål til censorer: Var prøvens indhold fagligt relevant for uddannelsens primære aftagere? 
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k) Samarbejdet med institutionerne 

 

I forhold til samarbejde med institutionerne er det valgt i denne årsberetning at tage udgangspunkt 

i censorernes vurdering af spørgsmål ”Var information om prøvens formelle rammer – herunder 

læringsmål, studieordning mv – fyldestgørende?” 

Overordnet set vurderer censorerne at det lykkes i meget høj eller høj grad. 

De 12 gange, hvor informationerne kun er blevet vurderet som fyldestgørende i mindre eller nogen 

grad, fortæller om situationer, hvor Wiseflow er sat uoverskueligt op, forkerte studieordninger er 

levet udleveret, forskelle vejledninger udleveret til studerende for eksamen og studieordningen, at 

retningslinjerne for eksamen først udleveres på selve eksamensdagen, at cases som er udleveret 

til de studerende ikke fremsendes til censor samt at rettevejledninger mangler. 

Det vurderes dog at eftersom disse 12 tilfælde kun udgør ca. 5% af det samlede antal eksamener, 

så er det et udtryk for enkeltstående tilfælde. Det gør dog anbefales institutionerne at de 

fremadrettet sikrer en kontrol af deres information til censorer. 

Tabel 7 – Samarbejde, udtræk fra censorsekretariatet for perioden 1.oktober til 30. september 
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slet ikke      0 0% 

i mindre grad  1 1   2 1% 

i nogen grad 2  3 5  10 4% 

i høj grad 3 15  9 4 31 13% 

i meget høj grad 37 56 5 45 41 184 78% 

Intet svar 5 0 0 0 3 8 3% 

I alt 47 72 9 59 48 235 100% 

Spørgsmål til censorer: Var information om prøvens formelle rammer – herunder læringsmål, 
studieordning mv – fyldestgørende? 

 

Fakta om censorkorpset 
a) Korpsets sammensætning 

 

Censorkorpset består af i alt 207 censorer fordelt ud over de 5 uddannelser som fremgår af 

nedenstående tabel. 
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Tabel 8 - Sammensætning, udtræk fra censorsekretariatet for perioden 1.oktober til 30. september 

 

L
o
g

is
tik

ø
k
o
n

o
m

 

H
a

n
d

e
ls

ø
k
o
n

o
m

 

H
a

n
d

e
ls

ø
k
o
n

o
m

 
(d

e
ltid

) 

P
B

A
 i E

-h
a
n
d
e
l 

P
B

A
 i V

a
lu

e
 

C
h

a
in

 

M
a

n
a

g
e

m
e

n
t 

C
e

n
s
o

rk
o

rp
s
e
t 

ia
lt 

Antal mænd i censorkorpset 39 53 15 19 26 152 

Antal kvinder i censorkorpset 5 19 9 14 8 55 

Antal aftagercensorer 25 31 10 15 23 104 

Antal institutionscensorer 19 41 14 18 11 103 

Antal censorer i alt  44 72 24 33 34 207 

 

Der er en ligelig fordeling af interne censorer/ institutionsansatte censorer (103) og aftagercensorer 

(104), hvilket lever op til eksamensbekendtgørelsen på dette punkt. 

Censorkorpset har dog samtidig en uligevægt i fordelingen af mænd og kvinder, hvilket vil være et 

fokusområde fremadrettet. Det bemærkes dog at uligevægten (27% kvinder) synes svagt bedre 

end området Salg og Markedsføring, der i sin sidste årsberetning noterede en andel af kvindelige 

censorer på 23% og bemærkede at: ”Det må også noteres at der stadig er en overvægt af mænd 

der anmoder om beskikkelse så jo mindre der bliver en øget markedsføring af censorhvervet rettet 

mod kvinder (hvilket er muligt lovmæssigt under de givne vilkår så vidt formandskabet er bekendt) 

kan det blive vanskeligt at honorere den ønskede kønsfordeling”. 

b) Censorernes aktivitet 

 

Af de 207 censorer, så har over to-tredjedel (69%) enten ikke har brugt deres beskikkelse, eller 

kun har været ude som censor én gang det forløbne år. Censorernes aktivitet fremgår af 

nedenstående tabel. 

Tabel 9 - Aktivitet, udtræk fra censorsekretariatet for perioden 1.oktober til 30. september 
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0 16 33 15 12 14 90 44% 

1 16 16 9 6 5 52 25% 

2 6 20 0 5 6 37 18% 

3 5 2 0 5 5 17 8% 

4 1 1 0 3 1 6 3% 

5+ 0 1 0 1 2 4 2% 
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Dette kan ses i sammenhæng med de 13 ad hoc allokeringer og generelle udfordringer med at få 

besat censorater, hvilket opleves af flere censorkorps udover handel og logistik. Der har tidligere 

været forsøgt en reduktion med henblik på at forøge andelen af aktive censorer, men dette synes 

ikke at have haft en positiv effekt. I samarbejde med Censorsekretariatet vil der blive diskuteret 

hvilke tiltag, der kan iværksættes. 

For censorkorpset for Handel og Logistisk har udfordringerne omkring ad hoc allokeringer været 

koncentreret omkring uddannelsen i PBA e-handel. Særligt synes der at have været problemer 

med allokering til reeksamener, hvor kun et mindre antal studerende skal afprøves. Censorkorpset 

agter diskutere det pågældende uddannelsesudvalg, hvordan denne situation kan afhjælpes bedst 

muligst. 

c) Beskikkelser samt kriterier for indstilling til beskikkelse (når dette er relevant) 

 

Censorkorpset består som nævnt foroven af i alt 207 censorer fordelt ud over de 5 uddannelser. 

Der er på nuværende tidspunktet åbent for yderligere beskikkelser med henblik på at øge antallet 

af censorer. 

I forhold til genbeskikkelse så planlægges der at inddrage manglende evaluering fra censorer samt 

egne vurderinger af evalueringer. 

 

 

Anbefalinger til institutionerne 
a) Anbefalinger til institutionerne baseret på dokumentation fra ovenstående punkter 

 

Som fremgår af evalueringerne af de enkelte punkter, så vurderer censorer generelt at 

eksaminatorer og institutioner i meget høj grad lever op til de evalueringspunkter som der måles 

på. 

Det anbefales at institutionerne fortsætter med at sikre at 

- de studerende afprøves i relevante praksisnære situationer 

- eksaminatorer afprøver tvær- eller flerfaglige eksamener i den fulde brede 

- censorer modtager korrekt og fyldestgørende information for eksamener 

- lokale tilpasningerne ikke forringer kvaliteten af de enkelte lokale uddannelser 

 

b) Eventuelle øvrige bemærkninger 

 

Som tidligere nævnt oplever flere censorkorps udfordringer med hastecensur og ad hoc 

allokeringer. Institutionerne opfordres derfor til at indstille både egnede undervisere og 

samarbejdspartnere som censorer.  
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Bilag 
a) Logistikøkonomer 

 

b) Handelsøkonom 

 

2022

Just Kjærgaard Pedersen

1 Censorkorpsets sammensætning - §25 Antal Evt. sidehenvisning i årsberetningen

1.1 Antal mænd i censorkorpset 39

1.2 Antal kvinder i censorkorpset 5

1.3 Antal aftagercensorer 25

1.4 Antal censorer der er beskæftigede på uddannelsesinstitutioner, der 

udbyder uddannelsen

19

1.5 Antal censorer i alt (fra udbyder institutioner + aftagere) 44

1.6 Antal allokeringer af censorer til prøver med ekstern censur 47

Gentagen og  gensidig censur - § 31, stk. 2, 3. pkt. JA=1/NEJ=0 Evt. sidehenvisning i årsberetningen

1.7 Er det ved fordelingen af censorarbejdet sikret, at man i videst 

muligt omfang undgået de de samme bedømmere varetager 

censuropgaver for hinanden.  (gensidig censur) JA=1 NEJ=0

2 Årets arbejde i censorformandskabet - §30, stk 2 JA=1/NEJ=0 Evt. sidehenvisning i årsberetningen

2.1 Er der indenfor det sidste år afholdt censormøde med censorerne i 

censorkorpset ?  JA=1 NEJ= 0

2.2 Er der indenfor det sidste år afholdt kontaktmøde mellem 

uddannelsesinstitutionerne og censorkorpset?  JA=1 NEJ= 0

Antal Evt. sidehenvisning i årsberetningen

2.3 Antal indberetninger fra censorer af væsentlige problemer på 

uddannelserne

2.4 Antal studieordninger til høring i år

3 Grundlaget for eksamen - § 33 JA=1/NEJ=0 Evt. sidehenvisning i årsberetningen

3.1 Er det faglige niveau tilfredsstillende i forhold til arbejdsmarkedet 

og evt. videreuddannelse?  JA=1 NEJ= 0

3.2 Er prøverne relevante og dækker de fagets/emnets væsentligste 

læringsmål? JA=1 NEJ =0

3.3 Har censorerne fået den nødvendige information fra 

uddannelsesinstitutionen inden prøverne (§34, stk. 2)?                            

JA=1 NEJ= 0

3.4 Er prøver og eksaminer afholdt i overensstemmelse med mål og 

øvrige krav, som er fastsat i bekendtgørelser og studieordninger?  

3.5 Har de studerende fået en ensartet, pålidelig og retfærdig 

behandling ?  JA=1 NEJ= 0

4 Klager og ankesager - § 28, pkt. 4 Antal Evt. sidehenvisning i årsberetningen

4.1 Antal studerende, der har været til prøver med ekstern censur 

(antal allokeringer gange antal studerende ved de enkelte 

559

4.2 Antal klagesager censorerne har været involveret i (udfyldes på 

baggrund af den viden, der er tilgængelig for censorformandskabet)

4.3 Antal ankesager i alt

4.4 Antal ankesager med medhold

Logistikøkonom

Censorformandskabet på Logistikøkonom

De næste spørgsmål skal besvares med censorformandskabets samlede vurdering på baggrund af tilbagemeldingerne fra censorerne i 

censorrapporter, indberetninger mv. Alle svarene skal være underbygget og begrundet i årsberetningen, så det er tydeligt, på hvilken 

baggrund en samlet vurdering er foretaget.
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2022

Just Kjærgaard Pedersen

1 Censorkorpsets sammensætning - §25 Antal Evt. sidehenvisning i årsberetningen

1.1 Antal mænd i censorkorpset 53

1.2 Antal kvinder i censorkorpset 19

1.3 Antal aftagercensorer 31

1.4 Antal censorer der er beskæftigede på uddannelsesinstitutioner, der 

udbyder uddannelsen

41

1.5 Antal censorer i alt (fra udbyder institutioner + aftagere) 72

1.6 Antal allokeringer af censorer til prøver med ekstern censur 72

Gentagen og  gensidig censur - § 31, stk. 2, 3. pkt. JA=1/NEJ=0 Evt. sidehenvisning i årsberetningen

1.7 Er det ved fordelingen af censorarbejdet sikret, at man i videst 

muligt omfang undgået de de samme bedømmere varetager 

censuropgaver for hinanden.  (gensidig censur) JA=1 NEJ=0

2 Årets arbejde i censorformandskabet - §30, stk 2 JA=1/NEJ=0 Evt. sidehenvisning i årsberetningen

2.1 Er der indenfor det sidste år afholdt censormøde med censorerne i 

censorkorpset ?  JA=1 NEJ= 0

2.2 Er der indenfor det sidste år afholdt kontaktmøde mellem 

uddannelsesinstitutionerne og censorkorpset?  JA=1 NEJ= 0

Antal Evt. sidehenvisning i årsberetningen

2.3 Antal indberetninger fra censorer af væsentlige problemer på 

uddannelserne

2.4 Antal studieordninger til høring i år

3 Grundlaget for eksamen - § 33 JA=1/NEJ=0 Evt. sidehenvisning i årsberetningen

3.1 Er det faglige niveau tilfredsstillende i forhold til arbejdsmarkedet 

og evt. videreuddannelse?  JA=1 NEJ= 0

3.2 Er prøverne relevante og dækker de fagets/emnets væsentligste 

læringsmål? JA=1 NEJ =0

3.3 Har censorerne fået den nødvendige information fra 

uddannelsesinstitutionen inden prøverne (§34, stk. 2)?                            

JA=1 NEJ= 0

3.4 Er prøver og eksaminer afholdt i overensstemmelse med mål og 

øvrige krav, som er fastsat i bekendtgørelser og studieordninger?  

3.5 Har de studerende fået en ensartet, pålidelig og retfærdig 

behandling ?  JA=1 NEJ= 0

4 Klager og ankesager - § 28, pkt. 4 Antal Evt. sidehenvisning i årsberetningen

4.1 Antal studerende, der har været til prøver med ekstern censur 

(antal allokeringer gange antal studerende ved de enkelte 

682

4.2 Antal klagesager censorerne har været involveret i (udfyldes på 

baggrund af den viden, der er tilgængelig for censorformandskabet)

4.3 Antal ankesager i alt

4.4 Antal ankesager med medhold

Handelsøkonom 

Censorformandskabet på Handelsøkonom 

De næste spørgsmål skal besvares med censorformandskabets samlede vurdering på baggrund af tilbagemeldingerne fra censorerne i 

censorrapporter, indberetninger mv. Alle svarene skal være underbygget og begrundet i årsberetningen, så det er tydeligt, på hvilken 

baggrund en samlet vurdering er foretaget.
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c) Handelsøkonom (deltid) 

 

2022

Just Kjærgaard Pedersen

1 Censorkorpsets sammensætning - §25 Antal Evt. sidehenvisning i årsberetningen

1.1 Antal mænd i censorkorpset 15

1.2 Antal kvinder i censorkorpset 9

1.3 Antal aftagercensorer 10

1.4 Antal censorer der er beskæftigede på uddannelsesinstitutioner, der 

udbyder uddannelsen

14

1.5 Antal censorer i alt (fra udbyder institutioner + aftagere) 24

1.6 Antal allokeringer af censorer til prøver med ekstern censur 9

Gentagen og  gensidig censur - § 31, stk. 2, 3. pkt. JA=1/NEJ=0 Evt. sidehenvisning i årsberetningen

1.7 Er det ved fordelingen af censorarbejdet sikret, at man i videst 

muligt omfang undgået de de samme bedømmere varetager 

censuropgaver for hinanden.  (gensidig censur) JA=1 NEJ=0

2 Årets arbejde i censorformandskabet - §30, stk 2 JA=1/NEJ=0 Evt. sidehenvisning i årsberetningen

2.1 Er der indenfor det sidste år afholdt censormøde med censorerne i 

censorkorpset ?  JA=1 NEJ= 0

2.2 Er der indenfor det sidste år afholdt kontaktmøde mellem 

uddannelsesinstitutionerne og censorkorpset?  JA=1 NEJ= 0

Antal Evt. sidehenvisning i årsberetningen

2.3 Antal indberetninger fra censorer af væsentlige problemer på 

uddannelserne

2.4 Antal studieordninger til høring i år

3 Grundlaget for eksamen - § 33 JA=1/NEJ=0 Evt. sidehenvisning i årsberetningen

3.1 Er det faglige niveau tilfredsstillende i forhold til arbejdsmarkedet 

og evt. videreuddannelse?  JA=1 NEJ= 0

3.2 Er prøverne relevante og dækker de fagets/emnets væsentligste 

læringsmål? JA=1 NEJ =0

3.3 Har censorerne fået den nødvendige information fra 

uddannelsesinstitutionen inden prøverne (§34, stk. 2)?                            

JA=1 NEJ= 0

3.4 Er prøver og eksaminer afholdt i overensstemmelse med mål og 

øvrige krav, som er fastsat i bekendtgørelser og studieordninger?  

3.5 Har de studerende fået en ensartet, pålidelig og retfærdig 

behandling ?  JA=1 NEJ= 0

4 Klager og ankesager - § 28, pkt. 4 Antal Evt. sidehenvisning i årsberetningen

4.1 Antal studerende, der har været til prøver med ekstern censur 

(antal allokeringer gange antal studerende ved de enkelte 

209

4.2 Antal klagesager censorerne har været involveret i (udfyldes på 

baggrund af den viden, der er tilgængelig for censorformandskabet)

4.3 Antal ankesager i alt

4.4 Antal ankesager med medhold

Handelsøkonom (deltid)

Censorformandskabet på Handelsøkonom (deltid)

De næste spørgsmål skal besvares med censorformandskabets samlede vurdering på baggrund af tilbagemeldingerne fra censorerne i 

censorrapporter, indberetninger mv. Alle svarene skal være underbygget og begrundet i årsberetningen, så det er tydeligt, på hvilken 

baggrund en samlet vurdering er foretaget.
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d) PBA i Value chain management  

 

e) PBA i E-handel 

 

2022

Just Kjærgaard Pedersen

1 Censorkorpsets sammensætning - §25 Antal Evt. sidehenvisning i årsberetningen

1.1 Antal mænd i censorkorpset 26

1.2 Antal kvinder i censorkorpset 8

1.3 Antal aftagercensorer 23

1.4 Antal censorer der er beskæftigede på uddannelsesinstitutioner, der 

udbyder uddannelsen

11

1.5 Antal censorer i alt (fra udbyder institutioner + aftagere) 34

1.6 Antal allokeringer af censorer til prøver med ekstern censur 48

Gentagen og  gensidig censur - § 31, stk. 2, 3. pkt. JA=1/NEJ=0 Evt. sidehenvisning i årsberetningen

1.7 Er det ved fordelingen af censorarbejdet sikret, at man i videst 

muligt omfang undgået de de samme bedømmere varetager 

censuropgaver for hinanden.  (gensidig censur) JA=1 NEJ=0

2 Årets arbejde i censorformandskabet - §30, stk 2 JA=1/NEJ=0 Evt. sidehenvisning i årsberetningen

2.1 Er der indenfor det sidste år afholdt censormøde med censorerne i 

censorkorpset ?  JA=1 NEJ= 0

2.2 Er der indenfor det sidste år afholdt kontaktmøde mellem 

uddannelsesinstitutionerne og censorkorpset?  JA=1 NEJ= 0

Antal Evt. sidehenvisning i årsberetningen

2.3 Antal indberetninger fra censorer af væsentlige problemer på 

uddannelserne

2.4 Antal studieordninger til høring i år

3 Grundlaget for eksamen - § 33 JA=1/NEJ=0 Evt. sidehenvisning i årsberetningen

3.1 Er det faglige niveau tilfredsstillende i forhold til arbejdsmarkedet 

og evt. videreuddannelse?  JA=1 NEJ= 0

3.2 Er prøverne relevante og dækker de fagets/emnets væsentligste 

læringsmål? JA=1 NEJ =0

3.3 Har censorerne fået den nødvendige information fra 

uddannelsesinstitutionen inden prøverne (§34, stk. 2)?                            

JA=1 NEJ= 0

3.4 Er prøver og eksaminer afholdt i overensstemmelse med mål og 

øvrige krav, som er fastsat i bekendtgørelser og studieordninger?  

3.5 Har de studerende fået en ensartet, pålidelig og retfærdig 

behandling ?  JA=1 NEJ= 0

4 Klager og ankesager - § 28, pkt. 4 Antal Evt. sidehenvisning i årsberetningen

4.1 Antal studerende, der har været til prøver med ekstern censur 

(antal allokeringer gange antal studerende ved de enkelte 

1272

4.2 Antal klagesager censorerne har været involveret i (udfyldes på 

baggrund af den viden, der er tilgængelig for censorformandskabet)

4.3 Antal ankesager i alt

4.4 Antal ankesager med medhold

PBA i Value Chain Management

Censorformandskabet på PBA i Value Chain Management

De næste spørgsmål skal besvares med censorformandskabets samlede vurdering på baggrund af tilbagemeldingerne fra censorerne i 

censorrapporter, indberetninger mv. Alle svarene skal være underbygget og begrundet i årsberetningen, så det er tydeligt, på hvilken 

baggrund en samlet vurdering er foretaget.
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2022

Just Kjærgaard Pedersen

1 Censorkorpsets sammensætning - §25 Antal Evt. sidehenvisning i årsberetningen

1.1 Antal mænd i censorkorpset 19

1.2 Antal kvinder i censorkorpset 14

1.3 Antal aftagercensorer 15

1.4 Antal censorer der er beskæftigede på uddannelsesinstitutioner, der 

udbyder uddannelsen

18

1.5 Antal censorer i alt (fra udbyder institutioner + aftagere) 33

1.6 Antal allokeringer af censorer til prøver med ekstern censur 59

Gentagen og  gensidig censur - § 31, stk. 2, 3. pkt. JA=1/NEJ=0 Evt. sidehenvisning i årsberetningen

1.7 Er det ved fordelingen af censorarbejdet sikret, at man i videst 

muligt omfang undgået de de samme bedømmere varetager 

censuropgaver for hinanden.  (gensidig censur) JA=1 NEJ=0

2 Årets arbejde i censorformandskabet - §30, stk 2 JA=1/NEJ=0 Evt. sidehenvisning i årsberetningen

2.1 Er der indenfor det sidste år afholdt censormøde med censorerne i 

censorkorpset ?  JA=1 NEJ= 0

2.2 Er der indenfor det sidste år afholdt kontaktmøde mellem 

uddannelsesinstitutionerne og censorkorpset?  JA=1 NEJ= 0

Antal Evt. sidehenvisning i årsberetningen

2.3 Antal indberetninger fra censorer af væsentlige problemer på 

uddannelserne

2.4 Antal studieordninger til høring i år

3 Grundlaget for eksamen - § 33 JA=1/NEJ=0 Evt. sidehenvisning i årsberetningen

3.1 Er det faglige niveau tilfredsstillende i forhold til arbejdsmarkedet 

og evt. videreuddannelse?  JA=1 NEJ= 0

3.2 Er prøverne relevante og dækker de fagets/emnets væsentligste 

læringsmål? JA=1 NEJ =0

3.3 Har censorerne fået den nødvendige information fra 

uddannelsesinstitutionen inden prøverne (§34, stk. 2)?                            

JA=1 NEJ= 0

3.4 Er prøver og eksaminer afholdt i overensstemmelse med mål og 

øvrige krav, som er fastsat i bekendtgørelser og studieordninger?  

3.5 Har de studerende fået en ensartet, pålidelig og retfærdig 

behandling ?  JA=1 NEJ= 0

4 Klager og ankesager - § 28, pkt. 4 Antal Evt. sidehenvisning i årsberetningen

4.1 Antal studerende, der har været til prøver med ekstern censur 

(antal allokeringer gange antal studerende ved de enkelte 

697

4.2 Antal klagesager censorerne har været involveret i (udfyldes på 

baggrund af den viden, der er tilgængelig for censorformandskabet)

4.3 Antal ankesager i alt

4.4 Antal ankesager med medhold

PBA i E-handel

Censorformandskabet på PBA i E-handel

De næste spørgsmål skal besvares med censorformandskabets samlede vurdering på baggrund af tilbagemeldingerne fra censorerne i 

censorrapporter, indberetninger mv. Alle svarene skal være underbygget og begrundet i årsberetningen, så det er tydeligt, på hvilken 

baggrund en samlet vurdering er foretaget.


